GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

EDITAL ESP-PB Nº 13/2022

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde

Pública da Paraíba (ESP-PB), no uso de suas atribuições legais, apresenta alterações na

alínea d do item 5 das Inscrições, subitem 5.6 do edital 13/2022 ESP-PB referente ao

Projeto Formação de Doulas no Sistema Único de Saúde (SUS), bem como

ampliação do horário de finalização das inscrições, como indicado a seguir:

ONDE SE LÊ:

5. DAS INSCRIÇÕES

5.6 No ato da inscrição, o candidato deverá anexar os seguintes documentos, de acordo

com a Área de Atuação:

d) Declaração de que não ocupa função no Poder Público, que sejam incompatíveis com

as atividades a serem desenvolvidas;

LEIA-SE:

5. DAS INSCRIÇÕES

5.6 No ato da inscrição, o candidato deverá anexar os seguintes documentos, de acordo

com a Área de Atuação:

d) Declaração de Disponibilidade e Compromisso de Bolsista

ONDE SE LÊ:

11. DO CRONOGRAMA

11.1. O processo de seleção ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições Das 08h do dia 14/06/2022 até às 16h do dia 05/07/2022
(Publicação em DOE/PB e site da ESP-PB)

Homologação das Inscrições A partir das 16h do dia 06/07/2022 (Publicação no site da

ESP-PB)

Período de Recurso à homologação
das          Inscrições

A partir das 08h do dia 07/07/2022 até às 16h do dia
08/07/2022 (Publicação no site da ESP-PB)

Homologação final das inscrições A partir das 16h do dia 09/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Análise curricular De 09 à 13 /07/2022

Resultado Preliminar da análise
curricular

A partir das 16h do dia 14/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Período de Recurso ao resultado
preliminar da análise curricular

A partir das 08h do dia 15/07/2022 até às 16h do dia
16/07/2022 (Publicação no site da ESP-PB)

Resultado da Análise curricular pós
recurso

A partir das 16h do dia 18/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Entrevistas 20/07/2022 e 21/07/2022 (Horário e link na Publicação no site
da ESP-PB)

Resultado parcial A partir das 16h do dia 23/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Recursos ao Resultado parcial A partir das 08h do dia 25/07/2022 até às 16h do dia

26/07/2022 (Publicação no site da ESP-PB)

Resposta aos Recursos A partir das 16h do dia 27/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Resultado final 27/07/2022 (Publicação em DOE/PB e site da ESP-PB)

Convocação para apresentação de

documentos para a formalização de

Termo de Outorga e Aceitação de
Bolsa

29/07/2022 (Publicação no site da ESP-PB)

LEIA-SE:

11. DO CRONOGRAMA

11.1. O processo de seleção ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições Das 08h do dia 14/06/2022 até às 23h59min do dia
05/07/2022 (Publicação em DOE/PB e site da ESP-PB)

Homologação das Inscrições A partir das 16h do dia 06/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Período de Recurso à homologação

das          Inscrições

A partir das 08h do dia 07/07/2022 até às 16h do dia

08/07/2022 (Publicação no site da ESP-PB)

Homologação final das inscrições A partir das 16h do dia 09/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Análise curricular De 09 à 13 /07/2022

Resultado Preliminar da análise
curricular

A partir das 16h do dia 14/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Período de Recurso ao resultado
preliminar da análise curricular

A partir das 08h do dia 15/07/2022 até às 16h do dia
16/07/2022 (Publicação no site da ESP-PB)

Resultado da Análise curricular pós
recurso

A partir das 16h do dia 18/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Entrevistas 20/07/2022 e 21/07/2022 (Horário e link na Publicação no site

da ESP-PB)

Resultado parcial A partir das 16h do dia 23/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Recursos ao Resultado parcial A partir das 08h do dia 25/07/2022 até às 16h do dia
26/07/2022 (Publicação no site da ESP-PB)

Resposta aos Recursos A partir das 16h do dia 27/07/2022 (Publicação no site da
ESP-PB)

Resultado final 27/07/2022 (Publicação em DOE/PB e site da ESP-PB)

Convocação para apresentação de

documentos para a formalização de

Termo de Outorga e Aceitação de
Bolsa

29/07/2022 (Publicação no site da ESP-PB)

Comissão do Processo Seletivo

17 de junho de 2022